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Powódź, która wstrząsnęła naszą gminą 

W rzesień 2024 roku zaskoczył nas niezwykle 

silną powodzią, która dotknęła naszą gmi-

nę. W wyniku intensywnych opadów deszczu, któ-

re spadły na nasz region, rzeki i potoki wystąpiły  

z brzegów, zalewając okoliczne tereny i zmieniając 

je w nieprzejezdne, podtopione obszary. Była to 

powódź, jaka nie zdarzyła się od 1997 roku. Tra-

giczne jej skutki odczuli zarówno mieszkańcy, jak  

i cała lokalna infrastruktura.  

Woda, która w ciągu zaledwie kilku dni osiągnęła alar-

mowy poziom, zalewała domy, podwórka oraz drogi. Wie-

lu mieszkańców musiało się ewakuować, aby uchronić się 

przed niebezpieczeństwem. Zniszczeniu uległy piwnice, 

parterowe pomieszczenia oraz budynki gospodarcze. Wo-

da spowodowała poważne utrudnienia w komunikacji – 

zalane drogi uniemożliwiały dojazd do miejscowości 

Trzcińsko. Część mieszkańców rejonów przybrzeżnych 

rzeki zostało odciętych od reszty gminy, a dotarcie do nich 

było możliwe tylko za pomocą pontonów. 

Jednym z poważniejszych uszkodzeń, jakie powódź spo-

wodowała w naszej gminie, była utrata kładki pieszej, 

która łączyła ulicę Chłopską z Nadbrzeżną. Ta kładka 

stanowiła ważne połączenie dla pieszych i rowerzystów, 

umożliwiając szybki dostęp do obu części miejscowości. 

Niestety, potężna fala wody porwała ją, pozostawiając  

w jej miejscu tylko zniszczone elementy konstrukcyjne. 

Sołectwo Janowice Wielkie zorganizowało zbiórkę fundu-

szy na jej odbudowę, którą wciąż można wspierać. 

Pomimo ogromnej skali tragedii, reakcja na kryzys była 

szybka i skuteczna. Nasi dzielni Strażacy z OSP Janowi-

ce Wielkie stanęli na wysokości zadania, ratując życie  

i zdrowie wielu osób. Ewakuowane osoby trafiły do bez-

piecznych tymczasowych miejsc pobytu. Jednym z naj-

ważniejszych działań w tej dramatycznej sytuacji było 

przygotowywanie zapór i barier ochronnych, które miały 

chronić domy przed dalszymi podtopieniami. Wielu 

mieszkańców z naszej gminy wykazało się ogromnym 

zaangażowaniem i solidarnością. Chętnie wzięli udział  

w akcji pakowania worków z piaskiem, które były rozwo-

żone do miejsc szczególnie zagrożonych.  

Z uwagi na sytuację kryzysową, w trakcie powodzi 

podjęto decyzję o odwołaniu zajęć w Szkole  

i Przedszkolu. Ze względu na zagrożenie ze strony wody  

i niemożność dotarcia dzieci do placówek edukacyjnych, 

władze gminy uznały, że bezpieczeństwo uczniów i nau-

czycieli jest priorytetem. Fundacja Lotto im. Haliny Ko-

nopackiej, w ramach pomocy mieszkańcom terenów po-

powodziowych, zdecydowała się ufundować naszym ucz-

niom tygodniowe pobyty w hotelach sieci Górskie Resorty 

w Szklarskiej Porębie i Pobierowie.  

Niemalże natychmiast po opadnięciu wód w teren ruszy-

ły komisje ds. szacowania szkód, które miały na celu 

szybkie zidentyfikowanie osób poszkodowanych przez 

powódź. Ich zadaniem było dokonanie wstępnej oceny 

zniszczeń, aby jak najszybciej osoby dotknięte katastrofą 

mogły otrzymać niezbędne wsparcie finansowe. Komisje, 

które odwiedziły w sumie 86 domów pracowały nieprze-

rwanie, wnikliwie dokumentując straty, co pozwoliło na 

szybkie uruchomienie pomocy finansowej dla rodzin, któ-

re poniosły straty. Ta sprawna organizacja była kluczo-

wa, ponieważ pozwoliła na szybkie zaspokojenie najpil-

niejszych potrzeb poszkodowanych.  

Osoby poszkodowane w powodzi mogły także składać 

wnioski o pomoc finansową na remont i odbudowę do-

mów i budynków gospodarczych. Rozpatrzono łącznie 30 

takich wniosków.  Komisje szacowały stopień zniszczeń,  

a także weryfikowały potrzeby poszczególnych gospo-

darstw. Dzięki tym dotacjom, mieszkańcy będą mieli 

możliwość rozpocząć odbudowę swoich domów, naprawę 

zniszczonych budynków gospodarczych oraz zakup nie-

zbędnych materiałów budowlanych. 

Równocześnie, w gminie uruchomiono punkty zbiórki 

darów, gdzie mieszkańcy mogli przekazać żywność, wodę 

pitną oraz środki higieniczne dla osób, które straciły doro-

bek swojego życia. Społeczność lokalna wykazała się 

ogromną solidarnością i pomogła tym, którzy stracili 

wszystko, nie patrząc na to, jak wielka była skala znisz-

czeń. Pomoc rzeczowa i finansowa napływała także  

z całej Polski. Mieszkańcy innych gmin, organizacje poza-

rządowe, firmy oraz osoby prywatne z różnych zakątków 

kraju wykazały się wielkim wsparciem dla naszej społecz-

ności. Zbiórki darów były organizowane na szeroką skalę. 

Pomoc materialna była przekazywana do GOPS-u, który  

z pomocą strażaków i pracowników Urzędu Gminy dys-

trybuował ją wśród poszkodowanych rodzin. 

W odpowiedzi na potrzeby poszkodowanych władze  

gminy zorganizowały wsparcie i pomoc dla powodzian. 

Wszystkie osoby, które miały zalane piwnice, mieszka-

nia, czy budynki gospodarcze 

mogły zgłosić zapotrzebowanie na 

wypompowanie wody oraz do-

starczenie osuszaczy. Prowadzo-

na była również akcja wypompo-

wywania wody z szamb a także 

uzdatniania wody w studniach. 

Pracownicy gminy szybko reago-

wali na te zgłoszenia, organizując  

niezbędną pomoc. Zorganizowano 

również zbiórkę odpadów gabary-

towych, skierowaną do tych, któ-

rzy porządkując swoje mieszka-

nia, musieli pozbyć się zniszczo-

nych mebli, sprzętów itp. Łącz-

nie wywieziono ponad 41 ton 

takich odpadów. Pomoc ta 

była istotna, ponieważ wiele 

osób nie miało środków ani możli-

wości, aby uczynić to we własnym 

zakresie.  

Po ustąpieniu wód nadszedł czas odbudowy. Choć skala 

zniszczeń jest ogromna, władze gminy natychmiast roz-

poczęły starania o uzyskanie funduszy na remont infra-

struktury gminnej. Straty szacuje się na około 32 mln zł. 

Odbudowa zniszczonych domów, infrastruktury  

i dróg to jednak długi proces, który wymagać będzie cza-

su, wysiłku i wspólnego zaangażowania. 

Powódź, która dotknęła nas we wrześniu, na długo pozo-

stanie w naszej pamięci, ale również przypomniała nam  

o sile współpracy, solidarności i pomocy, jaką możemy 

okazać sobie nawzajem w chwilach kryzysu. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy włą-

czyli się w akcję walki z wielką wodą oraz po-

moc mieszkańcom dotkniętym przez powódź. 

Wasze zaangażowanie, bezinteresowność  

i chęć niesienia pomocy były nieocenione. Po-

dziękowania składam: 

⁕ strażakom z OSP Janowice Wielkie, którzy 

wykazali się ogromnym zaangażowaniem, nie tylko biorąc 

czynny udział w akcjach ratunkowych, ale także w później-

szym usuwaniu skutków powodzi. 

⁕ miastom, gminom i sołectwom, które w szybki 

sposób mobilizowały swoje zasoby i organizowały pomoc  

sprawnie koordynując procesy pomocowe 

⁕ Starostwu Powiatowemu w Jeleniej Górze, 

które wsparło naszą gminę, dostarczając niezbędne osu-

szacze do usuwania wody z zalanych budynków. 

⁕ stowarzyszeniom i fundacjom, które zorganizo-

wały zbiórki i dystrybucję darów dla powodzian.  

⁕ szkołom i przedszkolom, które także włączyły się w 

akcje pomocowe, angażując dzieci, rodziców i nauczycieli. 

⁕ przedsiębiorcom i firmom, którzy oferowali swoje 

usługi, zasoby i środki. 

⁕ wolontariuszom, którzy wykazali gotowość do pomo-

cy, pracowali w trudnych warunkach, nosili worki z pia-

skiem i sprzątali zniszczenia. 

⁕ poszczególnym osobom, których nie sposób wy-

mienić, a którzy poświęcili swój czas, energię, a często tak-

że własne środki, aby pomóc sąsiadom, przyjaciołom czy 

obcym osobom w potrzebie. 

Dzięki Waszemu wsparciu i ofiarności mogliśmy 

wspólnie przejść przez najtrudniejsze momenty  

i rozpocząć odbudowę naszej gminy.  
 

Krzysztof Zawadzki 

                   Wójt Gminy Janowice Wielkie 

► Zalana ul. Partyzantów (fot. Emilia Chrząstowska) 

► Powódź w Trzcińsku (fot. Bartosz Dul) 



Koncert Charytatywny „Gramy dla Powodzian” 
 

Z prac  
Rady Gminy 
 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

ostatni okres przyniósł nieoczekiwane wy-

zwania i konieczność dostosowania działań 

do nowych, nieprzewidywalnych okoliczno-

ści. Rada Gminy, mimo planów zacieśnie-

nia współpracy z powiatem, musiała zmie-

nić priorytety i skierować uwagę na zarzą-

dzanie kryzysem powodziowym. 

W sierpniu odbyło się posiedzenie Komisji 

Budżetu, na którym gościliśmy radnych 

powiatowych. Spotkanie to pozwoliło omó-

wić wiele kwestii dotyczących gminy.  

We wrześniu planowana była sesja, w któ-

rej mieli uczestniczyć starosta i radni  

powiatowi. Niestety, kataklizm powodzio-

wy wymusił zmianę naszych planów  

i sprawił, że musieliśmy się skupić na opa-

nowaniu żywiołu. 

Mimo trudnych okoliczności, Rada Gminy 

nie zaprzestała działać. W tym okresie 

przeprowadziliśmy trzy sesje. Podjęto 

uchwały o zmianach w budżecie gminy, 

aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej oraz przystąpieniu do sporządzenia 

planów miejscowych dla Janowic Wlk., 

Trzcińska i Miedzianki. 

Dodatkowo odbyły się posiedzeń komisji, 

na których omawiano kluczowe kwestie 

dla naszej gminy. Na uwagę zasługuje 

fakt, że radni złożyli liczne interpelacje, za 

co serdecznie dziękuję. To znak, że praca 

na rzecz naszej społeczności trwa nieustan-

nie i że troska o dobro gminy jest dla nas 

priorytetem. 

Pragnę serdecznie podziękować wszyst-

kim, którzy z zaangażowaniem i poświęce-

niem działali na rzecz naszej społeczności 

podczas powodzi. Szczególne podziękowa-

nia kieruję do włodarzy gminy – wójta 

Krzysztofa Zawadzkiego, sekretarza Miło-

sza Kamińskiego oraz skarbnika Roberta 

Gudowskiego – za ich nieustanny trud  

i wsparcie. Słowa wdzięczności należą się 

wszystkim pracownikom Urzędu Gminy  

i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zwłaszcza p. kierownik Małgorzacie Gaje-

wicz, za ich oddanie i nieocenioną pomoc. 

Ponadto dziękuję prezesowi OSP p. Piotro-

wi Gołębskiemu oraz wszystkim straża-

kom, którzy brali udział w działaniach ra-

tunkowych. Dziękuję także wszystkim 

mieszkańcom, którzy aktywnie pomagali 

w okresie powodzi, jak również po niej – za 

pomoc i zbiórki na rzecz powodzian. 

Chciałbym podkreślić zaangażowanie  

p. radnej Joanny  Faber, która aktywnie 

wspierała działania pomocowe, pracując  

u boku p. kierownik GOPS. Dzięki wysił-

kom tak wielu osób udało się lepiej spro-

stać wyzwaniom, jakie postawiła przed 

nami trudna sytuacja. 

 Przypominam o możliwości spotkania się 

ze mną w każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca w Urzędzie Gminy (pok. nr 2),  

w godzinach 7.30-8.30. Zachęcam do spo-

tkań, ponieważ dają możliwość osobistego 

poznania się i przedstawienia problemów, 

które chętnie pomożemy rozwiązać. 

Z wyrazami szacunku 

Sławomir Baran 

Przewodniczący Rady Gminy 

W  Kościele dla Regionu w 

Janowicach Wielkich dnia 

26 października o godzinie 18:00 

odbył się wyjątkowy koncert 

charytatywny.  

Wydarzenie przyciągnęło zarówno lokal-

nych mieszkańców, jak i sympatyków 

muzyki z dalszych zakątków regionu, 

którzy chcieli wesprzeć szczytny cel. Już 

od samego wejścia można było poczuć 

atmosferę radości i wspólnoty. Na koncer-

cie wystąpili utalentowane zespoły – Leo-

nard Luther i Muzykuny, które swoim 

występem stworzyły niezapomniany kli-

mat. Każdy utwór przenosił słuchaczy  

w unikalny nastrój. 

Koncert odbył się pod honorowym patro-

natem Wójta Gminy, który  w swoim wy-

stąpieniu podkreślił, jak ważna jest soli-

darność w trudnych chwilach oraz jak 

istotne jest wsparcie dla osób dotkniętych 

powodzią. 

Podczas koncertu charytatywnego zorga-

nizowana była zbiórka do puszek. Ponad-

to istniała także możliwość wpłaty datków 

za pomocą terminala oraz poprzez kod 

QR. Widzowie z entuzjazmem wspierali 

zbiórkę, świadomi, że ich wsparcie ma 

realny wpływ na życie potrzebują-

cych. Ostatecznie, dzięki hojności 

uczestników, udało się zebrać aż 

11078,66 złotych. Całość zostanie 

przekazana osobom poszkodowanym 

podczas powodzi. 

Organizatorzy przygotowali na 

potrzeby koncertu kawiarenkę, 

która stała się ważnym punk-

tem tego wydarzenia. Serwując 

pyszną kawę, herbatę i świeże 

ciasta, stworzyła przyjemne 

miejsce, gdzie uczestnicy mogli 

zrelaksować się po występach. 

Dodatkowo każdy miał możli-

wość skosztowania pysznej piz-

zy, wypiekanej w piecu opala-

nym drewnem, z mobilnej przy-

czepki, która była ulokowana 

obok wejścia. Cały dochód ze 

sprzedaży pizzy również został przekaza-

ny na zbiórkę dla powodzian, co dodatko-

wo motywowało gości do skosztowania 

smakołyków. 

Wszyscy uczestnicy opuścili miejsce 

koncertu z uśmiechami na twarzach  

i poczuciem spełnienia, wiedząc, że razem 

zrobili coś dobrego. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 

Konkurs fotograficzny „Letnie Krajobrazy” 

T egoroczny konkurs fotograficzny 

pn. „Letnie Krajobrazy w Gminie 

Janowice Wielkie” cieszył się dużym 

zainteresowaniem i przyciągnął wie-

lu miłośników fotografii.  

29 uczestników nadesłało łącznie aż 77 

zdjęć uwieczniających uroki lata w naszej 

malowniczej okolicy. Jury miało trudne 

zadanie, aby wyłonić zwycięzców. Osta-

tecznie wybrano następujące fotografie: 

I miejsce – p. Aleksandra Ćwiek 

„Widok z Różanki na Rudawy Jano-

wickie” 

II miejsce – p. Alicja Majewska 

„Poranek na drodze z Miedzianki do 

Mniszkowa” 

III miejsce –  p. Piotr Łukowicz  „Widok 

z Sokolika w stronę Janowic Wielkich” 

Wyróżnienia: 

⁕ p. Mikołaj Pisarski „Wschód słońca na 

Sokoliku” 

⁕ p. Laura Bator: miejsce wykonania  

w okolicy ruin tartaku 

⁕ p. Wiktoria Miśta: miejsce wykonania 

na ścieżce historycznej Miedzianka-

Mniszków 

⁕ p. Dawid Kuras: miejsce wykonania 

Komarno 

⁕ p. Anna Krych „Nad Bobrem” Trzcińsko 

Zwycięska fotografia trafiła na gminny 

kalendarz na rok 2025, stanowiąc nie 

tylko wyróżnienie, ale i promocję piękna 

okolicznych krajobrazów. 

Laureatom konkursu jeszcze raz serdecz-

nie gratulujemy! 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 

Złote Gody naszych Mieszkańców 

W  czwartek 3 października 

2024 r. miało miejsce nie-

codzienne wydarzenie w naszej 

gminie. Państwo Jadwiga i Mie-

czysław Witanis obchodzili 

„Złote Gody”. 

Uroczystość odbyła się w Sali USC  

w Urzędzie Gminy w Janowicach 

Wielkich. Wójt Gminy Janowice 

Wielkie, który z mocy prawa pełni 

również funkcję Kierownika USC, 

wręczył Małżonkom listy gratulacyj-

ne i medale „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” w imieniu głowy pań-

stwa, Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Jubilatom składamy gratulacje oraz 

życzymy zdrowia, miłości i wielu  

kolejnych lat razem. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel ► Jubilaci (fot. Ewa Chrząstowska-Szawel) 

►Zespół Muzykuny (fot. Krzysztof Zawadzki) 

► „Widok z Różanki” (fot. Aleksandra Ćwiek) 

► „Poranek na drodze z Miedzianki do Mnisz-

kowa” (fot. Alicja Majewska) 

► „Widok z Sokolika w stronę Janowic  

Wielkich” (fot. Piotr Łukowicz) 
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Turniej o Puchar Wójta, Pastora, Proboszcza i Sołtysa 

D nia 7 września na komplek-

sie sportowym „Orlik”  

w Janowicach Wielkich odbył 

się długo oczekiwany Turniej  

o Puchar Wójta, Pastora, Pro-

boszcza i Sołtysa, który przycią-

gnął mieszkańców gminy oraz 

okolicznych miejscowości.  

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd 

Gminy w Janowicach Wielkich, Pastor 

Kościoła dla Regionu, Proboszcz Parafii 

pw. Chrystusa Króla oraz Sołtysi Sołec-

twa Janowice Wielkie i Radomierz. Dzię-

ki ich zaangażowaniu, wydarzenie miało 

wyjątkowy charakter, łącząc tradycyjną 

rywalizację sportową z integracją lokal-

nej społeczności. 

Sołectwo Janowice Wielkie wraz z Gmin-

ną Radą Seniorów oraz Sołectwo Rado-

mierz przygotowały stoiska z poczęstun-

kiem dla zawodników i kibiców serwując 

między innymi tradycyjny bigos, pajdę ze 

smalcem i domowe ciasta. Ośrodek 

Nowa Nadzieja, odpowiedzialny za 

grill, zapewnił ciepłe kiełbaski, 

które ufundowali zarówno Ośro-

dek, jak i Proboszcz. Warto dodać, 

że ogólna organizacja i koordynacja 

turnieju leżała w rękach Piotra 

Pacochy oraz pracowników Urzędu 

Gminy, którzy zadbali o płynny 

przebieg wydarzenia. 

Rywalizacja była naprawdę emo-

cjonująca – zarówno na boisku piłkar-

skim, jak i siatkarskim. W turniej piłki 

siatkowej do rywalizacji stanęło sześć 

drużyn. Każda drużyna starała się wyka-

zać nie tylko umiejętnościami, ale także 

niesamowitą wolą walki i zaangażowa-

niem. Również w turnieju piłkarskim nie 

zabrakło zaciętej rywalizacji z momenta-

mi, które dostarczały zarówno zawodni-

kom, jak i kibicom niezapomnianych 

wrażeń. 

Po intensywnych rozgrywkach  

i chwilach napięcia, nadszedł 

czas na ogłoszenie wyników, któ-

re przedstawiają się następująco: 

Wyniki turnieju siatkowego: 

⁕ Sudety 

⁕ Husar Izery 

⁕ Sokoliki Janowice Wielkie 

⁕ Siedlęcin GLKS 

⁕ Jeżów Sudecki GLKS 

⁕ Husar 2 Izery 

⁕ Błyskawice 

Wyniki turnieju piłki nożnej: 

⁕ Team of Legends 

⁕ LUKTEAM 

⁕ KS Krzaki Łąka Wieś 

⁕ FC Capki 

⁕ Nowa Nadzieja 

⁕ Team Radomierz 

Wśród indywidualnych nagród wyróżnio-

no najlepszych zawodników turnieju: 

⁕ Najlepszy bramkarz: Przemysław 

Śmiech 

⁕ Najlepszy strzelec: Damian Butyński 

⁕ Najlepszy zawodnik: Piotr Ignaczak 

⁕ Najlepszy siatkarz: Jakub ze zwycię-

skiego zespołu Sudety 

⁕ Najlepsza siatkarka: Małgorzata z ze-

społu Husar Izery 

Turniej zakończył się uroczystą ceremo-

nią wręczenia nagród, która była zwień-

czeniem intensywnego dnia pełnego 

emocji i sportowej rywalizacji. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 

Rodzinny Piknik Profilaktyczny „Pieczona Dynia” 

D nia 31 sierpnia 2024 roku  

w Gminie Janowice Wielkie  

odbył się Rodzinny Piknik Profilak-

tyczny, który zorganizowany został 

przez Gminny Ośrodek Pomocy  

Społecznej, Gminną Komisję ds.  

Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych oraz pracowników Urzędu 

Gminy Janowice Wielkie.  

Wydarzenie, które odbyło się w Parku 

Rekreacyjnym „Zielona Dolina”, przycią-

gnęło wielu mieszkańców gminy, sąsia-

dów i gości. Hasło przewodnie pikniku 

„Trzeźwość to moc radości – baw się, 

śmiej i odkrywaj świat” promowało 

zdrowy i pełen entuzjazmu styl życia, 

podkreślając wartość trzeźwości jako 

klucza do prawdziwej wolności i nieo-

graniczonej ciekawości. 

Motywem przewodnim wydarzenia 

była dynia, która pojawiała się w róż-

nych formach w licznych atrakcjach 

przygotowanych dla uczestników. 

Wśród nich znalazły się takie zabawy 

jak „Gorąca dynia” oraz konkurs ry-

sunkowy dla rodzin pt. „Dyniowa ro-

dzina”. Nie zabrakło także tradycyj-

nych konkurencji, tj. przeciągania liny 

i toru przeszkód dla dzieci i ich rodzi-

ców organizowanych przez OSP  

w Janowicach Wielkich. Dla najmłod-

szych przygotowano także profesjonal-

ne malowanie twarzy  wykonywa-

ne  przez Lidię Stefanek, zdobienie wło-

sów, tatuaże, tworzenie biżuterii, zdobie-

nie krążków z drewna,  wspinaczki na 

dmuchane ścianki oraz jazdę na byku 

rodeo, a także sztuczna krowa, którą 

można było wydoić. Dodatkowo, piknik 

obfitował w liczne atrakcje, takie jak foto-

budka, loteria fantowa „Dyniowe Koło”, 

przejażdżki konne, spotkania z alpaka-

mi, bańki mydlane, balony z helem, festi-

wal kolorów oraz zabawy w pianie. Pani 

Agnieszka Czubek wraz ze swoim zespo-

łem zorganizowała animacje taneczne. 

Motocykliści z grupy Motocyklowe Kar-

konosze zorganizowali przejażdżki na 

swoich maszynach, a Automobil 

Klub Karkonosze zapewniał możli-

wość obejrzenia i wejścia do starych 

wyścigowych samochodów. Zorgani-

zowali również mały rajd dla dzieci, 

polegający na jeździe gokartem na czas 

po wyznaczonym torze.  

Muzyczną oprawę wydarzenia zapewnił 

Robert Gapiński, Przywitanie uczestni-

ków – Małgorzata Gajewicz, konferansje-

rzy pikniku – Robert Gudowski, Skarb-

nik Gminy Janowice Wielkie i Joanna 

Faber, Radna Gminy Janowice Wielkie, 

Nauczyciel a także  Asystent Rodzi-

ny  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej. Dzięki ich energii atmosfera pikniku 

była niezwykle żywa i radosna. Punktem 

kulminacyjnym festynu było ognisko  

z pieczeniem kiełbasek na wyspie. 

Przez cały czas trwania pikniku uczest-

nicy mieli dostęp do licznych smakoły-

ków, które przygotowała pani Jolanta 

Kołtun. Pani Joanna Faber serwowała 

specjalne pajdy z dynią, a różnorodne 

napoje były dostępne dla każdego. Dzieci 

cieszyły się watą cukrową i popcornem. 

Maja Lisowska, sołtys sołectwa Trzciń-

sko oraz Wojciech Lisowski częstowali 

goframi z bitą śmietaną i owocami oraz 

przetworami własnego wyrobu. 

Na pikniku nie zabrakło także stano-

wisk edukacyjnych przygotowanych 

przez różne służby. Druhowie z OSP  

w Janowicach Wielkich zaprezentowali 

sprzęt pożarniczy oraz dwa wozy bojo-

we, a Pogotowie Ratunkowe przepro-

wadziło warsztaty z pierwszej pomocy  

i pokaz sprzętu ratowniczego. Wspólna 

akcja PKP Polskich Linii Kolejowych 

S.A. i Straży Ochrony Kolei promowała 

kampanię „Bezpieczny przejazd”, roz-

dając gadżety, materiały informacyjne, 

gry i plakietki. Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych zorganizowała pokaz alkogogli  

i narkogogli, a także tor przeszkód, co 

stało się źródłem świetnej zabawy. 

Piknik zakończył się w doskonałych na-

strojach, z uśmiechami na twarzach 

uczestników. Dziękujemy wszystkim 

sponsorom i partnerom wydarzenia oraz 

osobom, które bezinteresownie zaangażo-

wały się w pomoc przy organizacji tej 

wspaniałej imprezy. 

• Karolina Laszkiewicz 
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Drodzy Mieszkańcy  

Gminy Janowice Wielkie, 

 

we wrześniu przyszło nam się zmierzyć 

z ogromnymi trudnościami, jakie przy-

niosła wielka woda. Podzielę się dzisiaj 

z Państwem moją osobistą refleksją. 

Był to bardzo trudny i wyczerpujący 

czas dla wielu z Państwa, dla mnie rów-

nież. Zagrożenie jakim była powódź 

obudziła w nas solidarność.  Wzajemne 

wspieranie się na rzecz wspólnego  

dobra dawało wiarę i siłę.  Pomimo 

ogromnego zmęczenia czułem unoszące-

go się ducha walki z żywiołem. Wiele 

działań przyniosło sukces w postaci 

obronionych gospodarstw domowych.  

Woda tak samo jak szybko napłynęła, 

tak samo szybko odeszła, ale skala  

potrzeb pozostała. W pierwszych dniach 

skupiliśmy na tym, aby zapewnić utrzy-

manie działania gospodarstw domo-

wych. Organizowaliśmy pomoc produk-

tów pierwszej potrzeby, organizowali-

śmy osuszacze. Działania podjęły powo-

łane przeze mnie gminne komisje, które 

odwiedziły wszystkich poszkodowanych. 

Uruchomiliśmy wnioski na pomoc  

finansową, oszacowaliśmy straty w go-

spodarstwach domowych, ale również  

w infrastrukturze gminnej. Skutki tej 

powodzi będą usuwane niestety latami. 

Otrzymałem w tym trudnym czasie  

od Państwa wiele wyrazów wsparcia,  

za co dziękuję.  

Jestem ogromnie wdzięczny za każdą 

determinację i poświęcenie dla ratowa-

nia dobytku innych ludzi pomimo wielu 

przeciwności i zmęczenia. Wszyscy mie-

liśmy wspólny cel i to było najważniej-

sze – obronić domostwa przed niszczy-

cielskim działaniem wody. Pracowali-

śmy ramię w ramię układając worki  

z piaskiem, ładując auta, dostarczając 

piasek na wyznaczone miejsca. Takie 

wspólne działanie sprawiało, że ani na 

chwilę nie zawitało zwątpienie, tylko 

dalsza chęć niesienia pomocy. Było cięż-

ko. Były decyzje podejmowane w mgnie-

niu oka, były przekleństwa, frustracja, 

był również śmiech, ale praca ze wspa-

niałymi ludźmi sprawiła, że warto było 

ponieść ten trud. 

Jestem dumny, że mogę stać na czele 

tak wspaniałej społeczności gminy   

Janowice Wielkie. 

 

Z wyrazami szacunku 

Krzysztof Zawadzki 

Wójt Gminy Janowice Wielkie 

►Drużyny siatkarskie (fot. Katarzyna Praczyk) 

►Drużyny piłkarskie (fot. Katarzyna Praczyk) 

► Wręczanie nagród (fot. Konrad Gajewicz) 
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Odsłonięcie tablicy w  Miedziance 

D nia 8 listopada 2024 roku  

w Miedziance miało miejsce 

wyjątkowe wydarzenie – odsłonięcie 

mapy historycznej Miedzianki, które 

zostało zorganizowane z inicjatywy 

Stowarzyszenia dla Miedzianki.  

Mapa, której autorem jest p. Tomasz Woj-

tasik z wydawnictwa Plan, stanowi waż-

ny element zachowania pamięci o historii 

tej malowniczej miejscowości. Produkcję 

mapy sfinansowała gmina. 

Uroczystość, którą  poprowadziła p. Alicja 

Majewska, rozpoczęła się od wprowadze-

nia w atmosferę historycznego wydarze-

nia. Tomasz Wojtasik wygłosił krótkie 

przemówienie, w którym opowiedział  

o procesie tworzenia mapy oraz o tym, co 

dokładnie przedstawia i jakie ma znacze-

nie dla mieszkańców Miedzianki i ich 

tożsamości. Zgromadzeni uczestnicy mieli 

okazję usłyszeć „Hymn Miedzianki”, któ-

ry dodatkowo podkreślił lokalny charak-

ter spotkania. Odsłonięcia mapy dokonali 

Wójt Gminy Janowice Wielkie Krzysztof 

Zawadzki oraz sam twórca mapy. 

Każdy z uczestników wydarzenia otrzy-

mał wydrukowaną wersję mapy, która 

może stanowić cenną pamiątkę oraz na-

rzędzie do lepszego zrozumienia bogatej 

przeszłości Miedzianki. Po ceremonii od-

słonięcia goście zostali zaproszeni na po-

częstunek, który odbył się w galerii sztuki 

„Szyb Miedzianka”. Była to doskonała 

okazja do integracji, rozmów na temat 

historii regionu oraz wymiany doświad-

czeń między mieszkańcami a gośćmi. 

Dzięki tej inicjatywie, Miedzianka zyska-

ła nowy element, który pozwala lepiej 

poznać i zrozumieć jej unikalną historię,  

a także wzmocnił poczucie wspólnoty 

wśród lokalnej społeczności. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 

► Odłonięcie tablicy (fot. E. Chrząstowska)

Gminne obchody Święta Niepodległości 

G minne obchody Święta Niepod-

ległości miały miejsce 10 listo-

pada 2024 roku w Trzcińsku.  

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy 

Świętej w intencji ojczyzny, odprawionej 

w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej 

Częstochowskiej. Mszy przewodniczył  

ks. Ireneusz Kościk, Homilię wygłosił  

ks. Dominik Słowiński, proboszcz parafii 

w Janowicach Wielkich i Radomierzu. 

Po mszy nastąpiło przejście do świetlicy 

w Trzcińsku, gdzie kontynuowano obcho-

dy. Ceremonię poprowadzili Sekretarz 

Gminy Miłosz Kamiński oraz Sołtys 

Trzcińska Maja Lisowska. Przemówienia 

wygłosili Wójt Gminy Janowice Wielkie 

Krzysztof Zawadzki oraz Przewodniczący 

Rady Gminy Sławomir Baran. W swoich 

wystąpieniach podkreślili znaczenie rocz-

nicy odzyskania niepodległości przez Pol-

skę i pamięci o bohaterach, którzy wal-

czyli o wolność ojczyzny. 

Część artystyczną obchodów uświetnili 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wan-

dy Rutkiewicz z przygotowaną prezenta-

cją multimedialną. Dzieci zaprezentowa-

ły patriotyczne wiersze, które poruszyły 

zgromadzoną publiczność.  

W drugiej części uroczystości na scenie 

pojawił się zespół Bolczowianie, który 

także przygotował program artystyczny  

i zaprezentował najważniejsze pieśni 

patriotyczne. Do wspólnego śpiewu włą-

czali się wszyscy zgromadzeni. 

Uroczystość Święta Niepodległości  

w Trzcińsku zakończono poczęstunkiem, 

który przygotowano z akcentem barw 

narodowych. Była to okazja do wspól-

nego świętowania i dzielenia się 

wrażeniami z tego ważnego dnia. 

Choć obchody 10 listopada były głównym 

wydarzeniem gminnym, warto również 

wspomnieć o wcześniejszych inicjaty-

wach, które miały miejsce 8 listopada  

w szkole oraz w przedszkolu. Przed-

szkolaki z Przedszkola Publicznego 

„Kolorowa Kraina” przygotowały krótki 

występ artystyczny, w którym zaśpiewa-

ły piosenki o tematyce patriotycznej, na-

stępnie udały się pod pomnik przed Urzę-

dem Gminy, by złożyć wieniec i znicze. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wan-

dy Rutkiewicz wzięli natomiast udział  

w akademii przygotowanej przez nauczy-

cieli pod kierunkiem P. Bogusława Ku-

tryby. Podczas uroczystości zaprezento-

wano pieśni i wiersze patriotyczne.  

W ramach powiatowych obchodów Świę-

ta Niepodległości, Wójt Gminy Janowice 

Wielkie Krzysztof Zawadzki oraz mło-

dzież ze Szkoły Podstawowej im. Wandy 

Rutkiewicz wraz z opiekunem Piotrem 

Lesińskim, uczestniczyli w uroczysto-

ściach w Starej Kamienicy.  

Całość wydarzeń była doskonałym przy-

kładem wspólnotowego świętowania  

i świadomego wychowania patriotyczne-

go młodszych pokoleń. 

• Ewa Chrząstowska-Szawel 
►Występ zespołu Bolczowianie (fot. Ewa 

Chrząstowska-Szawel) 

W SKRÓCIE 

Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne Rudawy” 

Powstało Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne 

Rudawy". Zapraszamy zarówno osoby zainte-

resowane uczestnictwem w działaniach orga-

nizowanych przez KGW, jak i te, które chcą 

zostać członkami koła do zgłaszania się na e-

mail:  kgwaktywnerudawy@gmail.com  lub 

telefonicznie pod nr 790 210 058 (Krystyna 

Pisarska). •K.P. 

Ruszyło odśnieżanie 

Pracownicy techniczni Urzędu Gminy odśnie-

żają drogi gminne, firma „Kama” – drogi po-

wiatowe, a drogę krajową GDDKA. Telefony 

do wykonawców: drogi gminne (tylko SMS) – 

726 241 104; drogi powiatowe 601 751 480 

(Kama) i 756 473 108 Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. •E.S. 

Remont dróg 

Zakończył się remont 3 dróg gminnych:  

w Janowicach Wielkich (ul. Chłopska),  

Komarnie (dz. nr 385/1 i 417) i Radomierzu 

(dz. nr 225/1 i 224). •J.B. 

Remont mostu na ul. Rudawskiej 

W ramach napraw awaryjnych Powiat Kar-

konoski wykonał remont mostu na drodze na 

ulicy Rudawskiej w Janowicach Wielkich. 

Wyremontowano chodniki po obu stronach, 

poprawiono nawierzchnię jezdni oraz zamon-

towano barierę energochłonną i progi zwal-

niające. •E.S. 

Remont Świetlicy w Trzcińsku 

Zakończył się remont świetlicy wiejskiej 

w Trzcińsku. Budynek zyskał nową ele-

wację, naprawiono część dachu oraz ze 

środków własnych gminy wyremonto-

wano klatkę schodową. •J.B. 

Poprawa gospodarki ściekowej w szkole 

Została podpisana umowa z Przedsiębior-

stwem Melioracji i Inżynierii Środowiska 

EKO – MEL Spółka z o.o. na realizację inwe-

stycji pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w 

Szkole Podstawowej w Janowicach Wielkich”. 

Projekt obejmuje budowę rozdzielczego syste-

mu kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz 

budowę lokalnej oczyszczalni ścieków. Prace 

budowlane rozpoczną się wiosną 2025 r. •J.B. 

Zmiany w systemie gospodarowania odpadami 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy z dn. 

28.11.2024 r., od 01.04.2025 r. wszystkie nie-

ruchomości niezamieszkałe, na których wy-

twarzane są odpady komunalne, ponownie 

trafią do gminnego systemu gospodarki odpa-

dami. Właściciele nieruchomości, którzy na-

dal chcą oddawać odpady na podstawie  

indywidualnych umów zawartych z firmą 

odbierającą, mają 60 dni od dnia ogłoszenia 

uchwały na złożenie stosownego oświadczenia 

wraz z kopią ważnej umowy. Brak dopełnie-

nia tego warunku jest równoznaczny  

z przystąpieniem do gminnego systemu  

(art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach). Oświadczenie takie nie może być odwo-

łane przez okres obowiązywania umowy na 

odbieranie odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości, na których nie zamiesz-

kują mieszkańcy, zawartej po dniu ogłoszenia  

tej uchwały. Szczegółowe informacje dostępne 

u pracownika UG – Katarzyny Praczyk, 

tel. 757515124 wewn. 118, e-mail: 

eko@janowicewielkie.eu •K.P. 
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